新 潟 市 報 道 資 料

令和７年１０月２４日

報道各位

危機管理防災局危機対策課

第４回 南海トラフ地震における応急対策職員派遣制度アクションプラン

連絡調整会議（南海トラフ地震対応検討チーム）の開催について

 本年４月に施行された「南海トラフ地震における応急対策職員派遣制度アクシ

ョンプラン」に基づき、徳島県を支援するカウンターパートとして決定された本

市及び鳥取県と、応援・受援体制等について意見交換を行う「第４回 南海トラ

フ地震における応急対策職員派遣制度アクションプラン連絡調整会議」を開催し

ます。

 会議は、すべて公開となります。

記

１ 日 時  令和７年１０月２８日（火） 午前１０時から

２ 場 所  新潟市役所本庁舎３階 災害対策本部会議室（オンライン）

３ 出席者  新潟市、徳島県、鳥取県、総務省

       ※出席者は課長級職員となります。

４ 次 第 （１）開 会

（２）挨 拶

（３）議 題

・南海トラフ地震における応急対策職員派遣制度アクション

プランに基づく応援・受援要領の素案について

・その他

（４）閉 会

■本件についてのお問い合わせ先

新潟市危機管理防災局危機対策課 瀧澤

電話 025-226-1142(内線 31142)